

Oficio número STC/178/2023

Asunto: Respuesta a la Solicitud de
Información con Número de
Folio 241229823000181.

San Luis Potosí, S.L.P. a 15 de diciembre de 2023

Rolando Morales Flores

Presente.

Por medio de la presente, en atención la solicitud de acceso a la información presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con número de folio 241229823000181, en relación a la siguiente información:

“Solicito la siguiente información: 1.- ¿Esta dependencia destinó recursos para alguna obra, adquisición o acción relacionada con la celebración del LXXIX Campeonato Nacional Charro celebrado en la ciudad de San Luis Potosí capital entre el 9 de noviembre y el 3 de diciembre de 2023? 2.- En caso afirmativo ¿Cuál fue el monto, el concepto y la justificación para que la dependencia ejerciera ese recurso a ese destino específico? 3.- ¿A qué proveedores se acudió para estas obras, adquisiciones o acciones, en caso de que existieran? 4.- En caso negativo, si la dependencia pudiera orientarme para saber qué instancia pudo haber ejercido recursos relacionados con este evento. (sic).”

De inicio, se hace de su conocimiento que la Secretaría de Comunicaciones y Transportes del Estado, no es el sujeto obligado encargado de **formular, producir, procesar, resguardar y administrar** la información solicitada, ya que dicha obligación no se desprende de las atribuciones conferidas por el artículo 36 BIS de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de San Luis Potosí, así como del Reglamento Interno y Manuales de Organización de las áreas administrativas de esta Dependencia, razón por la cual esta Dependencia se encuentra imposibilitada para dar trámite a su solicitud de acceso.

Así mismo, en relación a la pregunta 1 se le informa que esta Secretaría de Comunicaciones y Transportes, NO destinó recursos para alguna obra, adquisición o acción relacionada con la celebración del LXXIX Campeonato Nacional Charro celebrado en la ciudad de San Luis Potosí capital, entre el 9 de noviembre y el 3 de diciembre de 2023, así las cosas, en relación a la pregunta 4 desconocemos la Dependencia o Instancia que pudo haber ejercido recursos en relación a este evento.

Respetuosamente



SCT

SECRETARÍA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

Mayra Sarai Romero Uresti
Titular de la Unidad de Transparencia de la
Secretaría de Comunicaciones y Transportes

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA

c.c.p. Archivo